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4.november 2023 

AØB 

Projektgruppemøde 8. november 2023 kl. 19.05 i Multisalen - dagsorden 
 

Deltagere 

• Lena Stokbæk Styrk, projektgruppen,  lenasstyrk@gmail.com, tlf. 21 91 59 86 (tovholder frivillige) 

• Leif Jacobsen, ressourceperson, krovej3@outlook.dk, tlf. 20 22 08 92 

• Lau Møller, tovholder for projektgruppen, lauam2@gmail.com, tlf. 28 71 88 15  

(tovholder Multipladsens etablering) 

• Trille Jacobsen, Lokalrådet, trille.g.jacobsen@gmail.com, tlf. 61 75 46 73 

(tovholder beplantning) 

• Peter Skrydstrup, projektgruppen, peter@vvd.dk, tlf. 40 18 43 40  

(tovholder jordarbejde og belægning, byggepladsen, kontakt med Jacob Rahr) 

• Alice Øvlisen Brun, Lokalrådet, alice.brun@godmail.dk, tlf. 25 21 35 58  

(tovholder økonomi og godkendelser) 

 

Link til hjemmesidens underside Projektgruppens materiale med diverse bilag til projektet. 

 

 

Dagsorden 

 

1. Færdiggørelse af pladsen 

Uniqas hængepartier 
Tanja fra Uniqa har 3. oktober sendt os nedenstående mail med svar på de rejste spørgsmål. Vi skal 
have aftalt, hvordan vi følger op. 
 
Hej Peter og Alice. 
Beklager det tog alt for langt tid at give jer en tilbagemelding på de sidste løse ender. 
Se svar og løsningsforslag nederst. 
 
Overdækningen: Jeg forsøger fortsat at få lavet en aftale med leverandøren af overdækningen så vi kan 
få løst problemet med at dugen løsner sig. Opdager i at skruerne løsner sig sender jeg en montør forbi 
og efterspænder hurtigst mulig. 
Jeg vender tilbage i løbet af ugen med en dato for møde. 
 
Grafik på banen: Heldigvis holdt i fast i den orange farve på den sorte gummibelægning selvom 
leverandørens udmelding var en anden.  Jeg mener ikke at der har været tale om at den orange farve 

ikke kunne anvendes på den grønne belægning – Tror i blander de to områder sammen her 😊. Lau 
efterspurgte i første omgang grøn til volleybanen som viste sig ikke at kunne ses på det grønne 
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underlag. Jeg har bestil ny farve til banen så I får en orange volleybane i stedet. Så snart det er på lager 
kommer vores mand og streger banen op. 
 

Utæthed i hjørne: 
På vedhæftede billede kan man fornemme hvordan hjørnerne på 
multibanen er samlet. På start kassetten der sættes på hjørnet, er der et 
lille hulrum i forbindelse med hjørnet. Kommer der sand i hulrummet når 
de fylder banderne, kan problemet med sand i hjørnet/hjørnerne opstå. 
Her er der et par forskellige løsningsforslag. Vi kan fuge alle fire hjørner så 
der ikke kan trænge sand igennem. Ulempe er dog at fugerne ikke holder 
sig pæne. I kan forsøge at fjerne sandet der kommer ud i en periode, 
indtil der ikke længere er mere sand i hulrummet. 
Bliver der ved med at komme sand ud kan vi åbne banden og forsøge at 
fjerne/stoppe udsivning indefra.   
 
Klatrevæg: Jeg forsøger at få fat i en eller flere kontakter. Derudover 

vender jeg lige problemstillingen med vores legepladsinspektør igen med henblik på at finde en 
løsning. 
 
Gummibelægning: Som udgangspunkt laver vi ikke en gummibelægning til 
skater/rulleskøjter/løbehjul da det giver modstand i rulleeffekten.  Gummien kan godt holde til at 
man kører pænt på det men hvis der er steder med flyve hop eller konstante landinger, vil der 
hurtigere komme slid eller mindre huller/mærker. Jeg har vedhæftet databladet for 
gummibelægningen hvorpå i kan se "area for use" ikonerne. Disse er som udgangspunkt det vi 
anbefaler gummibelægningen anvendes til. 
 

 

Opfølgning på vore egne opgaver 

 

Afledning af vand fra overdækning ved midterstolpe. 

Har nogen (Ernst/Dres?) fundet en løsning? Hvem tager ansvaret for udførelsen? 

 

Hævning af terrænet uden om pladsen, hvor der står vand, som i perioder vil hindre græsslåning, 

lige som der hurtigt laves dybe spor. 

Har Peter indgået aftale med Jacob om udjævning, og hvornår bliver arbejdet i så fald udført? Er 

det ”vores egen jord”, der køres tilbage, så vi ikke skal betale for det? Eller skal der afsættes penge? 

Danni har nævnt, at det ikke er et kommunalt anlæg, og at kommunen derfor ikke har afsat penge 

til vedligehold. Nej, Multipladsen er ikke, men vi har kun indgået lejeaftale på et område på 45 x 55 

meter, som vi selv skal vedligeholde. Resten af Sportspladsen tilhører fortsat Tønder kommune. 

 

Opfølgning på Peters møde med Danni fra Tønder Kommune 

- skal der etableres flisegang fra Klubhuset til Petanquebanen og æ multiplads? 

Hvad vil det koste? Skal der søges penge? Hvornår skal arbejdet udføres? 

Flisegang forudsætter, at vi selv holder græsset omkring flisegangen. Hvem vil tage ansvaret for 

det?  
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- adgang fra Krovej. 

Danni oplyser, at der ikke må være adgangsforbud fra Krovej, da kommunen skal bruge indkørslen. 

Vi havde ikke ønske om adgangsforbud, men om opsætning af kæde lige som i sydsiden af Parken. 

Skal vi genfremsætte ønsket? 

- Danni har foreslået den sydlige indgang som parkeringsområde. Ønsker vi det? 

- Danni har nævnt udarbejdelse af en skriftlig aftale, som Idrætsforeningen og Lokalrådet skal 

godkende. Om hvad? 

 

Opsætning af lysmast 

Vi har fået kommunens byggetilladelse, og Lau har bestilt lysmasten (samme pris som oprindeligt 

tilbud). Hvornår opsættes masten? Hvordan skal timeren for tænding indstilles? 

Alice indrapporterer igangsætning og afslutning på Byg & Miljø mhp. ibrugtagningstilladelse, når 

arbejdet er udført. 

 

Petanquebanen 

Banen er etableret. Finansiering (Obs punktet Økonomi) ? Vedligehold? Skal der indkøbes 

kuglesæt? 

 

Skiltning til Sportspladsen/æ multiplads - aftale med Forsamlingshuset og forespørgsel til 

kommunen. 

Forsamlingshuset er indforstået med opsætning af skilt til 

sportspladsen sammen med skiltet til Forsamlingshuset på Parkvej. 

Vej & Park henviser til kommunens skiltepolitik og oplyser, at vi skal 

søge om tilladelse og selv skal betale for opsætning. 2023-priser i 

kolonnen til højre. Prisen må være mindre, når vi ønsker opsætning 

på eksisterende skilt (obs punktet Økonomi)  

- Skal vi ansøge om et skilt? 

- Skal teksten være ” Sportsplads – æ multiplads” eller noget andet (kan næppe være længere) 

 
 

Er der brug for opsætning af cykelstativer? 

 

Adgang til toilet 

Vi henviser med skiltning til toiletterne i Parken og ved Kirken. 

Kan og skal der åbnes for adgang til toilet i Klubhuset, indtil egnede toiletfaciliteter bliver etableret i 

forbindelse med ombygning af Klubhuset? 
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2. Fremtidig drift og vedligeholdelse 
Vi skal bekræfte de tidligere indgåede aftaler om varetagelse af den fremtidige drift og vedligeholdelse 

af æ multiplads: 

Samarbejdsaftale mellem Lokalrådet og Idrætsforeningen om drift af multipladsen 

Vedligeholdelsesplan for Multipladsen 
Indgår petanquebanen i ovenstående aftaler? 

Hækkene skal have særlig pasning de første år. Hvem sørger for det? 

 

3. Økonomi 
Vi har efter ”trepartsforhandlinger” modtaget 100.000 kr. af det oprindelige tilsagn på 200.000 kr. fra 

Toosbuys Fond (Forsamlingshuset modtager 100.000 kr.) Beløbet er doneret til hækplanter og lysmast. 

 

Regnskab til Landdistriktspuljen ligger fortsat til godkendelse i Bolig- og Planstyrelsen, og heller ikke 

LAG-regnskabet er godkendt. Sagsbehandlingstiden er aktuelt på mange måneder. Alice rykker med 

mellemrum. Indtil bevillingerne modtages har Lokalrådet et udlæg på ca. 187.000 kr., hvilket overstiger 

Lokalrådets indestående i Sparekassen. Lokalrådet betaler gebyr for tilladelse til overtræk samt 

udlånsrente for konkret overtræk, hvilket Alice bogfører som en del af Lokalrådets tilskud til æ 

multiplads.  Likviditeten er et stort problem. Bortset fra det, hænger regnskabet indtil videre fint 

sammen. 

Alice gennemgår regnskabsstatus, som I kan finde på Visbynet HER 

 

4. Anvendelsen af donationen for Årets forening 

Da vi modtog donationen på 10.000 kr. var vores umiddelbare forslag at lade byens unge anvende 

beløbet til aktiviteter på Multipladsen. Er det den endelige beslutning? 

Hvordan kommer vi i kontakt med nogle unge, der kan og vil påtage sig opgaven? 

Skal vi fastsætte nogle rammer for, hvad pengene må anvendes til? 

Tidsplan – f.eks. gennemførelse af aktiviteter i foråret 2024? 

 

5. Diverse og eventuelt 

Skal projektgruppen fungere en tid endnu, eller kan det lukkes ned, så Idrætsforeningen og Lokalrådet 

hver især løser de kommende opgaver jf. indgående aftaler? 

 

 

 

https://visbynet.dk/wp-content/uploads/Samarbejdsaftale-om-drift-af-Multipladsen-feb.-2023.pdf
https://visbynet.dk/wp-content/uploads/Vedligeholdelsesplan-for-Multipladsen-rev.-feb.-2023.docx.pdf
https://visbynet.dk/wp-content/uploads/Multipladsen-samlet-egnskab.xlsx

